

7. 四半期セグメント情報

【事業の種類別セグメント情報】

当四半期(自 平成16年4月1日 至 平成16年12月31日)

	電気事業 (百万円)	その他の事業 (百万円)	合計 (百万円)	消去又は全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	411,103	24,130	435,234		435,234
(2) セグメント間の内部 売上又は振替高	1,034	131,604	132,639	(132,639)	
計	412,138	155,734	567,873	(132,639)	435,234
営業費用	320,105	148,563	468,669	(134,088)	334,580
営業利益	92,032	7,171	99,204	1,449	100,654

前四半期(自 平成15年4月1日 至 平成15年12月31日)

	電気事業 (百万円)	その他の事業 (百万円)	合計 (百万円)	消去又は全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	394,203	27,479	421,683		421,683
(2) セグメント間の内部 売上又は振替高	345	103,235	103,580	(103,580)	
計	394,548	130,714	525,263	(103,580)	421,683
営業費用	291,751	122,765	414,516	(103,632)	310,884
営業利益	102,797	7,949	110,746	52	110,798

前連結会計年度(自 平成15年4月1日 至 平成16年3月31日)

	電気事業 (百万円)	その他の事業 (百万円)	合計 (百万円)	消去又は全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	522,922	46,931	569,854		569,854
(2) セグメント間の内部 売上又は振替高	527	150,047	150,575	(150,575)	
計	523,450	196,978	720,429	(150,575)	569,854
営業費用	404,046	184,193	588,239	(150,524)	437,715
営業利益	119,404	12,785	132,189	(50)	132,138

【所在地別セグメント情報】

当四半期 (自 平成16年4月1日 至 平成16年12月31日)	前四半期 (自 平成15年4月1日 至 平成15年12月31日)	前連結会計年度 (自 平成15年4月1日 至 平成16年3月31日)
当四半期における本邦の売上高の金額は、全セグメントに占める割合が90%超であるため、所在地別セグメント情報の記載を省略しております。	当四半期における本邦の売上高の金額は、全セグメントに占める割合が90%超であるため、所在地別セグメント情報の記載を省略しております。	当連結会計年度における本邦の売上高の金額は、全セグメントに占める割合が90%超であるため、所在地別セグメント情報の記載を省略しております。

【海外売上高】

当四半期 (自 平成16年4月1日 至 平成16年12月31日)	前四半期 (自 平成15年4月1日 至 平成15年12月31日)	前連結会計年度 (自 平成15年4月1日 至 平成16年3月31日)
当四半期における海外売上高の合計は、連結売上高の10%未満であるため、海外売上高の記載を省略しております。	当四半期における海外売上高の合計は、連結売上高の10%未満であるため、海外売上高の記載を省略しております。	当連結会計年度における海外売上高の合計は、連結売上高の10%未満であるため、海外売上高の記載を省略しております。